
AKT THEMELIMI

I SHOQÈRISÈ ME PÈRGJEGJÈSI TÈ KUFIZUAR

“Goldcoin sh.p.k.

Sot, mè datè 17.08.2020, nè Tiranè, Shqipèri, personat e mèposhtèm:

- Z. Suraj GOEL shtetas Indian, lindur mè 15.06.1990, banues nè Shqiperi,
mbajtès i Ietèrnjoftimit nr. Z5658910

- i Sahil Goel, shtetas Indian, lindur mè 27.10.1987, banues nè Shqiperi, mbajtés
i Ietèrnjoftimit nr. Z5674242, vendosèn tè themelojnè njè shoqèri me pèrgjegjèsi tè
kufizuar nè pèrputhje me legjislacionin e Republikès sè Shqipèrisè dhe me
dispozitat nè vijim:

Neni I

Themelimi

1.1 Emri i shoqèrisè èshtè “Goldcoin” Sh.p.k., kètu mè poshtè e quatur

“Shoqèria”. Shoqèria èshtè themeluar nè formèn e shoqèrisè me pèrgjegjèsi

tè kufizuar nè pèrputhje me Iegjislacionin shqiptar.

1.2 Shoqèria fiton personalitet juridik me regjistrimin nè Qendrèn Kombètare

te Rregjistrimit.

1.3 Shoqèria do tè ushtrojè aktivitetin e saj nè pèrputhje me Iegjislacionin

shqiptar dhe Statutin.

Neni 2

Selia

2.1 Selia e Shoqèrisè ndodhet nè adresèn: Rruga Yzberisht, Hyrja Nr.2, Ap.41

Tiranè me numer pasuire 301/201 ÷2-41.

2.2 Shoqèria mund tè hap degè dhe zyra pèrfaqèsimi nè qytete tè tjera tè

Republikès sè Shqipèrisè dhe/ose jashtè saj.

Neni 3

O bj e kti

i



3.1 Objekti i Shoqèrisè do tè jetè:

Online marketing, biznes online, konsultim online, platforme e-comerce, ofrim
sberbimi te ndryshme edhe te gjithe cfare llojshme, nepermjet telemarketingut.

Kerkime tregtare, sondazhe online, tregtim i software, faqe web, import-eksport
te malirave te ndryshme, transport etj.

Shoqeria mund te kryej cdo lIoj aktiviteti te ligjshem ne perputhje me
Legjislacionin Shqiptar.

Neni 4

Kohèzjatja

4.1 Kohèzgjatja e shoqèrisè do tè jetè pér njè periudhè tè pacaktuar duke filluar
nga data e regjistrimit nè Qendrèn Kombètare tè Regjistrimit.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortakèt

5.1 Kapitali themeltar i Shoqèrisè èshtè 100,00 (Njè Qind lekè) dhe èshtè i

ndarè nè 2 kuote tè barbarta viera nominale e tè ciles èshtè 50,00 lekè.

5.2 Kapitali i Shoqèrisè zotèrohet nga Ortakèt:

Z. Suraj GOEL shtetas Indian, lindur mè 15.06.1990, banues nè Shqiperi, mbajtès

i letèrnjoftimit nr. Z5658910, zotèrues i 1 (rijè) kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 50,00

(Pesèdhjetè lekè), e barabartè me 50% ( Pesèdhjetè) tè kapitalit themeltar me tè
drejtè vote;

- i. Sahil Goel, shtetas Indian, lindur mè 27.10.1987, banues nè Shqiperi, mbajtès

i Ietèrnjoftimit nr. Z5674242, zotèrues i i njè kuote tè Shoqèrisè, me vlerè 50,00

(Pesèdhjetè lekè), duke pèrfaqèsuar 50% (Pesèdhjetè) tè kapitalit themeltar.

5.2 Kapitali themeltar èshtè nènshkruar dhe shlyer plotèsisht me kontribute nè

para nga Ortakèt me themelimin e Shoqèrisé.

5.3 Kapitali themeltar èshtè nènshkruar dhe shlyer plotèsisht me kontribute nè
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para nga Ortakét me themelimin e Shoqèrisè.
5.4 Pèrgjegjèsia e Ortakève shtrihet deri nè shumèn e kontributit tè tyre nè

kapitaiin e Shoqèrisè.

Neni 6

Asambiela e Pèrgjithshme

6.1 Asambleja e Pèrgjithshrne èshtè organi mè i Iartè vendimmarrès i
Shoqèrisè. Vendimet e Asamblesè sè Pèrgjithshme, nè pèrputhje me
iegjislacionin tregtar nè fuqi dhe me dispozitat e kètij Statuti, janè tè
detyrueshme pèr tè gjithè Ortakèt, pavarèsisht janè apo io tè pranishèm nè
mbledhje, janè apo io dakord me kèto vendime.

Neni 7

Administratori

7.1 Shoqèria adrninistrohet nga njè ose mè shumè administrator/è, i/tè emèruar
nga Asambleja e Pèrgjithshme.

7.2 Administratori i parè i Shoqèrisè èshtè:

- Z. Sahil Goel, shtetas Indian, lindur mè 27.10.1987, banues nè Shqiperi, mbajtès
i ietèrnjoftimit nr, Z5674242, me zotesi te plote per te vepruar.
7.3 Mandati i Administratorit èshtè pèr njè periudhè prej 5 (pesè) vjetèsh, i

rinovueshèm, dhe, nèse èshtè rasti, vazhdon deri nè vendimin e ardhshèm
tè Asamblesè sè Pèrgjithshme qè do tè niarrè vendim nè Iidhje me
rinovimin e mandatit tè tu apo emèrimin e administratorit tè ri.

7.4 Shoqèria pèrfaqèsohet ndaj tè tretève nga Administratori i ciii èshtè
pèrgjegjès personalisht pèr shkelje tè ligjit dhe tè Satutit dhe pèr gabimet e
kryera gjatè administrimit tè Shoqèrisè.

Neni 8

Viti Financiar

8.1 Viti financiar fillon mè 1 Janar dhe pèrfundon mè 31 Dhjetor tè do viti
kalendarik. Nè pèrfundim tè vitit kalendarik Administratori harton
pasqyrat financiare tè Shoqèrisè nè pèrputhje me Iigjet nè fuqi.
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8.2 Pèrjashtimisht, viti i parè financiar fillon me regjistrimin e Shoqèrisè nè
Qendrèn Kombètare tè Regjistrimit dhe pèrfundon mè 31 Dhjetor 2020.

Neni 9

Tè ndryshme

9.1 Ky Akt Themelimi èshtè hartuar dhe nènshkruar nè 4 (katèr) kopje
origjinale nè gjuhén shqipe, miratohet nen pèr nen nga Ortaku themelues i
shoqèrisè tregtare.

ORTAKÈT

Suraj GOEL <--‘ SahiI GOEL /7
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